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ممنوعیت واردات برای انحصار؟
آرمان ملی: واردات درحالــی که تولیـد داخلی 
مشابه آن وجود دارد نمی تواند به اقتصاد کشور کمک 
کند بلکه نیازمند ورود خط تولید به سبب جذب 
سرمایه گذاری و همچنین توسعه اشتغال و صادرات و 
ارتقای تکنولوژی هستیم؛ از این رو ممنوعیت واردات 
می تواند منطقی باشد اما وقتی ممنوعیت واردات 
به دلیل ایجاد انحصار صورت می گیرد یقینا نه تنها 
پیشرفتی در کار نخواهد بود که افزایش قیمت در بازار 
انحصاری و کاهش کیفیت را به همراه خواهد داشت. 
اصغر آهنی ها نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار در مورد تصمیم جدید وزارت صنعت مبنی بر 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره ای با توجه به تولید 
داخل گفت: اول باید نگاه کنیم که هر تصمیمی در چه 
شرایطی گرفته شده است. ما در زمان جنگ اقتصادی 
تمام عیار قرار داریم که در این جنگ صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان به عنوان جهادگران اقتصادی 
ارزهایی را به زحمت به دست می آورند که باید صرف 
پشتیبانی از مردم و تکنولوژی تولید شود نه اینکه این 
ارزها صرف واردات کالاهای ساخته شده ای شود که 
امکان تولید در داخل وجود دارد. او افزود: به نظر من 
یکی از مسائل مهم معیشت مردم است که بهترین 
حمایت از معیشت مردم این است که برای آنها 
اشتغال و درآمد ایجاد کنیم. در کشور ما توانمندی 
مناسبی از نظر نیروی انسانی و کارخانجات مختلف 
وجود دارد که باید به بهترین نحو از آن استفاده شود 
و تولیدی که قابلیت صادرات دارد باید تقویت شود و 
از آن طرف نباید اجازه دهیم ارز حاصل از صادرات 
صرف واردات کالای مصرفی شود که توان تولید در 
داخل داریم. به ویژه اینکه در شرایط بحران و جنگ 
اقتصادی قرار داریم که باید قدر ارز حاصل از صادرات 
خود را بیشتر بدانیم. نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی کار گفت: از طرف دیگر تولیدکنندگان وظیفه 
دارند با به کارگیری خلاقیت و نوآوری محصول خوب 
و با کیفیت و قیمت مناسب تولید کنند تا جایگزین 
کالای وارداتی شود و حتی در شرایطی که خارج 
از جنگ اقتصادی هم باشیم باید به وسیله تعرفه 
محدودیت هایی برای واردات کالای ساخته شده 
ایجاد کنیم که به ارتقای کیفیت تولید داخل و کاهش 
قیمت منجر شود. آهنی ها گفت: سخنان مقام معظم 
رهبری بسیار روشنگر و عمیق است، روزی که اعلام 
شد کالای ساخته شده وارداتی قاچاق باید آتش 
بزنید، آقایان این کار را نکردند. اگر این عمل می شد 
و قاچاقچی می دید که هستی اش نابود می شود دیگر 
دنبال قاچاق نمی رفت. الان هم ایشان می فرمایند 
در شرایطی که توان تولید داخل داریم باید از تولید 
لوازم منزل داخلی به شرط کیفیت و قیمت مناسب 
حمایت شود. یعنی هم باید اشتغال و هم معیشت 
مردم حفظ شود. او افزود: ارزی که حاصل از صادرات 
کالا به دست می آید نباید صرف کالای مصرفی شود 
که امکان تولید داخل دارد بلکه باید اقلام سرمایه ای و 
یا کالاهای اساسی مورد نیاز معیشت مردم وارد شود. 
از طرفی کشورهایی که در شرایط تحریم در کنار 
دشمن بودند و کشور ما را رها کردند، اکنون نباید 
بازار خود را به راحتی به روی کالاهای ساخته شده 
آنها باز کنیم و از طرفی با نظارت بر تولید داخل باید 
در جهت ارتقای کیفیت و کاهش قیمت محصولات 
داخل اقدام کنیم. نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار در مورد اینکه به ازای هر یک میلیارد دلار کالای 
ساخته شده مصرفی چقدر شغل از بین می رود، گفت: 
واردات کالای مصرفی و نهایی زیرساخت های اشتغال 
را از بین می برد و منابعی که صرف تولید داخل شده 
ضایع می شود. به نظر من هر یک میلیارد دلار کالای 
وارداتی مصرفی حدود 100 هزار شغل در داخل را از 
بین می برد. از طرفی زمانی که تحریم یکجانبه آمریکا 
روی داد و دشمن از هیچ کاری فروگذار نکرد، برخی 
کشورها در کنار او بودند و اکنون که می خواهند به 
بازار ما برگردند باید بدانند شرایط بسیار سخت است 
و به راحتی نباید بازار کشور را به روی کالاهای ساخته 
شده آن کشورها قرار دهیم. آهنی ها افزود: گاهی 
ارز حاصل از صادرات صرف کالاهایی می شود که به 
راحتی در داخل می توان تولید کرد و اقتصاد کشور 
را هم می توانیم مقاوم کنیم. اگر مقاومت اقتصاد 
افزایش یابد مطمئن باشید تحریم ها معنی خود را 
از دست می دهد. او در مورد بازار اشتغال با توجه 
به جوانان تحصیلکرده گفت: اگر بازار داخلی خود 
را در اختیار کالای ساخته شده مانند لوازم منزل 
کره ای قرار دهیم سرمایه های ملی از بین می رود و 
اشتغال هم ایجاد نمی شود، بلکه زمینه بیکاری به 
ویژه در شرایط کرونایی تشدید می شود. نماینده 
کارفرمایان در شورای عالی کار در پاسخ به این 
پرسش که ما در صنعت خودروسازی هم به بهانه 
حمایت از تولید داخل موانعی برای واردات خودرو 
ایجاد کردیم اما خودروسازان کیفیت را ارتقا ندادند و 
قیمت را هم کم نکردند که او گفت: نکته این است که 
دولت وظیفه دارد تسهیل گری، برنامه ریزی، هدایت 
و کنترل انجام دهد. اگر در خودرو موفق نشدیم به 
دلیل این است که خودروسازی خصوصی نشد، بلکه 
خودروسازی رانتی ایجاد شد. ما از نظر توانمندی 
سخت افزاری در خودروسازی توانمند هستیم، اما 
باید مدیریت را خصوصی کنیم و از بخش های رانتی 
جلوگیری شود. آهنی ها تأکید کرد: اگر سیاست های 
اصل 44 و توانمندسازی و خصوصی سازی واقعی در 
خودروسازی اجرا شود، در آینده هم در نوع خودروها 
و هم کیفیت و قیمت تحول ایجاد می شود. اگر 
تاکنون موفق نبوده ایم به خاطر واردات نیست، بلکه 
به خاطر این است که خوب مدیریت نکردیم و بستر 
ایجاد مدیریت حرفه ای و فنی ایجاد نشد. دولت باید 
از مدیریت خودروسازی دست بکشد. او اضافه کرد: ما 
دولتی می خواهیم که ریزنقش، چابک و پرمغز باشد که 
با این عوامل تولید در آن صورت می توانیم تحول آفرین 
باشیم. بحث خودرو به خاطر رانت ها و وابستگی برخی 
مدیران به کشورهای مختلف است. باید خودروسازان 
داخلی را الزام کنیم که با استفاده از توان داخل، خودرو 
با ایمنی بالا، خودروهای مدل روز و با حداکثر امکانات 

به اندازه توان عامه مردم تولید شود.

گــزارش 

آرمان ملی: تخم مرغ در روزهای گذشته به شانه ای بیش از 55 هزار 
تومان رسید، قیمتی که این روزها خیلی ها را از تهیه این ماده مهم پروئینی 
بعد از گوشت قرمز، مرغ و ماهی و لبنیات محروم کرده است. مجلس و 
دولت و قرارگاه ساماندهی مرغ و بانک مرکزی و اتحادیه های دام و طیور و 
انجمن های بی خاصیت مرغ گوشتی و تخم گذار و .... هم نه در یک جهت 
بلکه هر دام مانند مرغ کرچ دور خودشان می گردند و تا امروز نه به نهاده 
دامی نه به تامین جوجه یکروزه نه تامین تخم مرغ و نه هیچ چیز دیگری 
سامان نداده اند، سوال اینجاست دلیل وجود این همه سازمان و نهاد که 
هیچ نتیجه ای در معیشت مردم ندارند، چیست؟! غلامرضا ملک نیا مدیرکل 
امور طیور وزارت جهاد کشاورزی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو 
سیما با انداختن توپ به زمین بازی تحریم، اظهار داشت: تحریم های آمریکا 
در دو سال گذشته سبب شد تا واردات اجداد به کشور به تعویق بیفتد. او با 
بیان اینکه واردات مرغ اجداد در انحصار چند شرکت است و کسی نمی تواند 
خارج از این حلقه اقدام به واردات مرغ اجداد کند، گفت: ما برای جبران 
کمبود و خلأ مرغ اجداد در کشور در پایان سال ۹۸ و اوایل سال ۹۹ اقدام به 
تولید مرغ مادر کردیم که آن هم با مشکل تأمین ارز مواجه شد و نیمه دوم 
سال ۹۹ به ثمر رسید اما با وجود مشکل تأمین ارز با حدود شش میلیون 
کاهش جوجه ریزی در پایان سال ۹۹ مواجه شدیم. ملک نیا گفت: با تدابیر 
جایگزین که صورت گرفت توانستیم کاهش تولید را با اعمال افزایش سن 
و تولید تولکبری جبران کنیم. او افزود: در مراحل جبران کاهش تولید؛ 
پیش بینی واردات تخم مرغ خوراکی را هم کرده بودیم زیرا افزایش تقاضا 
قابل پیش بینی بود. در ادامه حمید کاشانی، رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار گفت: تلاطم و افزایش قیمت تخم مرغ کار یک شبه نبوده 
است که امروز دچار نوسان صعودی نرخ ها باشیم بلکه حاصل اشتباهاتی 
است که در یک سال گذشته انجام شده است. او ادامه داد: بی توجهی به 
هشدارهایی که در بخش تولید تخم مرغ داده شد ریشه قیمت گذاری های 
امروز این کالا محسوب می شود. این قیمت گذاری قابل پیش بینی بود زیرا 
از اسفند سال قبل تاکنون بیش از 50 نامه به وزیر و رئیس جمهور وقت، 
معاون اول، مجلس و قوه قضائیه زدیم و شرح وضعیت کردیم. رئیس هیات 
مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار اولین علت بی نظمی قیمت تخم مرغ را اصلاح 
قیمت عنوان کرد و افزود: قیمت ها واقعی نیست، قیمت این کالا آذر ماه 

سال قبل 14 هزار تومان بود که با درخواست های مکرر ما به منظور واقعی 
کردن قیمت تخم مرغ همراه شده است. او تصریح کرد: در سه ماه گذشته 
در بخش تأمین ذرت مشکلاتی داشتیم، در دو ماه اخیر حدود 50 درصد 
نیاز به ذرت و سویای مورد نیازمان را از بازار آزاد تهیه یا از مواد نامرغوب 
و جایگزین استفاده کردیم و همین موضوعات سبب صدمه زدن به تولید 
می شود. کاشانی با بیان اینکه تولید تخم مرغ کشور به اندازه تقاضا و مصرف 
است، گفت: طبق نامه نگاری های انجام شده به مسئولان وقت در سال 
گذشته؛ راهکارهایی پیشنهاد کردیم که اگر عملی می شد نیازی به واردات 
نبود و شاهد بی نظمی در بازار هم نبودیم. او ادامه داد: در حال حاضر هر 
شانه تخم مرغ در میادین 41 هزار تومان عرضه می شود اما فروشندگان در 
میادین می خواهند که این نرخ به ۳۳ هزار تومان کاهش یابد؛ از آنجا که 
تخم مرغ کالای فاسد شدنی است و ما امکان نگهداری نداریم مجبوریم با 
نرخ کمتری عرضه کنیم؛ سوال اینجاست که چرا قیمت تخم مرغ در طول 
شش ماه گذشته با سه مرتبه نامه نگاری؛ افزایش نیافته و اصلاح نشده 
است؟ ملک نیا در پاسخ گفت: ما معتقدیم که قیمت این کالا باید تغییر 
کند اما اصلاح قیمت مراحلی دارد که مکاتباتی می طلبد. کاشانی در پاسخ 
افزود: هفت ماه است که درگیر روزمرگی هستیم و نمی توانیم برنامه ریزی 
خاصی برای بهتر کردن تولید و عرضه داشته باشیم، هر روز درگیر مسائل 
حمل و نقل هستیم زیرا با سه برابر قیمت دانه تأمین می کنیم، مدام درگیر 
نامرغوبی کالاهای سوار بر موج تورم و افزایش قیمت هستیم. ملک نیا در 
پاسخ گفت: چندین ماه است که وزارتخانه جهاد کشاورزی درگیر تأمین 
ارز مورد نیاز ترخیص نهاده های دپو شده در گمرک می باشد اما تأمین ارز 
صورت نگرفته؛ ارزی هم که بانک مرکزی مدعی است جهت ترخیص کالا 
تأمین کرده نمی دانیم کجا رفته است. حجت ورمرزیاری کارشناس حوزه 
کشاورزی نیز گفت: بسیاری از ظرفیت های مرغداری های ما تعطیل و 
نیمه تعطیل است که با برنامه ریزی درست می توانستیم نیاز بازار داخل را 
تأمین کنیم، ناکارآمدی مرغداری های داخلی، امروز ربطی به مرغ اجداد 
ندارد. او افزود: بحث مرغ اجداد مربوط به سال ۹۸ بود و تمام شد؛ امروز 
باید از ناکارآمدی مدیریت موجود صحبت کرد؛ تا کی باید از عدم تأمین ارز 
صحبت کنیم، تمام این مشکلات به مدیریت مربوط می شود و ارتباطی به 

تحریم ندارد، تا کی می خواهیم دلیل همه چیز را تحریم بدانیم.

تخم دو زرده تامین ارز برای مصرف کننده!

 کلاهبرداری با ایجاد اشتیاق 
در نوسان ارز دیجیتال

آرمان ملی: یک منبع آگاه درخصوص جزئیات کلاهبرداری 
کینگ مانی گفت: این افراد با ایجاد نوسانات قیمتی غیرواقعی، 
اشتیاق مضاعفی را در اعضای شرکت به وجود آوردند و قیمت 
آن را از 4 یورو به چندهزار یورو رساندند. وزارت اطلاعات از 
شناسایی و دستگیری عناصر یکی از بزرگترین شبکه های 
سازمان یافته کلاهبرداری در سطح کشور توسط سربازان گمنام 
امام زمان )عج( خبر داد. در اطلاعیه منتشر شده از ساو وزارت 
اطلاعات آمده است: »این باند با فریب افکار عمومی و تشویق 
افراد به خرید و سرمایه گذاری در رمز ارز جعلی »کینگ مانی«، 
مبالغ هنگفتی را از زیر مجموعه های خود کسب کرده و با 
ایجاد نوسانات ساختگی در قیمت رمز ارز ادعایی، اقدام به 
خرید و فروش آن کرده است.« در همین رابطه یک منبع آگاه 
به مهر درباره نحوه این کلاهبرداری گفت: این کلاهبرداری 
سازمان یافته توسط یک شرکت بازاریابی شبکه ای شناخته 
شده در سطح کشور و در قالب رمز ارز جعلی »کینگ مانی« 
)Kingmoney( صورت گرفته است. به گفته او این شرکت 
که از سال 1۳۹1 مجوز فعالیت بازاریابی شبکه ای را اخذ کرده 
است، با استفاده از شبکه افراد زیر مجموعه خود نسبت به 
فروش محصولات مختلف اقدام می کرد. این منبع آگاه با بیان 
اینکه این شرکت با استفاده از پتانسیل نیروی انسانی تحت 
اختیار خود، مبادله رمزارز جعلی کینگ مانی را به سرعت رواج 
داد، گفت: نام کینگ مانی به عنوان یک ارز دیجیتال، از اواخر 
سال 1۳۹۸ به عنوان وسیله پرداخت پورسانت بازاریاب ها، 
توسط این شرکت معرفی شد. او افزود: طولی نکشید که عده 
زیادی از فعالان این شرکت به خرید و فروش این رمز ارز گرایش 
پیدا کردند. همچنین با هدایت برخی مدیران و لیدرهای 
شرکت و ترویج در شبکه بازاریابان، وجوه کلانی از اشخاص 
مختلف در قالب سرمایه گذاری در این ارز دیجیتال، اخذ شده 
است. او با تشریح نحوه کلاهبرداری توسط این شرکت، اظهار 
داشت: گردانندگان کینگ مانی، با ایجاد نوسانات قیمتی به 
صورت ساختگی و غیرواقعی، اشتیاق و رغبت مضاعفی در 
اعضای شرکت برای سرمایه گذاری بیشتر در این رمزارز جعلی 
به وجود آوردند؛ به طوری که قیمت هر واحد کینگ مانی 
در چند ماه به صورت غیر واقعی و تنها در شبکه، از 4 یورو 
به چندین هزار یورو افزایش یافت. این منبع آگاه ادامه داد: 
مدیران و سرشبکه های شرکت با ایجاد اعتماد در بازاریابان 
و زیرمجموعه های خود و ارزش گذاری صوری برای این رمز 
ارز جعلی، مبالغ قابل توجهی از افراد دریافت کردند. متأسفانه 
شواهد بیانگر آن است که تعدادی از زیرمجموعه های این 
شرکت، نسبت به فروش ملک، خودرو و سایر اموال خود برای 
سرمایه گذاری در این رمز ارز اقدام کرده اند. او افزود: متأسفانه 
سرمایه گذاران از بی ارزش بودن این ارز دیجیتال غافل بوده و 
تنها می توانستند آن را در دو صرافی غیر مجاز خرید و فروش 
کنند. همچنین مالباختگان پس از مدتی، متوجه مشکلات 
مربوط به پرداخت و تبدیل کینگ مانی شدند که در پی آن 
قیمت این رمز ارز جعلی سقوط کرد و ماهیت کینگ مانی برای 
بسیاری از سرمایه گذاران آشکار شد. این منبع آگاه با اشاره به 
میزان کلاهبرداری صورت گرفته توسط این شرکت مطرح در 
زمینه بازاریابی شبکه ای، اظهار داشت: حسب بررسی های به 
عمل آمده، حجم وجوه از دست رفته در این کلاهبرداری بالغ 
بر هزار میلیارد تومان بوده و بیش از هزاران نفر نیز سرمایه های 
خود را در این ماجرا از دست داده اند. او افزود: متأسفانه ایجاد 
رمزارزهای بی ارزش و بدون پشتوانه و استفاده از روش شبکه ای 
در فروش ارزهای دیجیتال و یا به عبارت دیگر؛ پرداخت 
پورسانت برای معرفی اعضای جدید و ایجاد زیرمجموعه، امروزه 
به شگرد بسیاری از کلاهبرداران در حوزه رمزارزها تبدیل شده 
است. این منبع آگاه با تأکید بر ریسک بالای سرمایه گذاری در 
رمزارزها، تصریح کرد: با توجه به فراگیری مسأله سرمایه  گذاری 
در حوزه رمزارزها میان مردم و وقوع کلاهبرداری های کلان 
در پوشش ارزهای دیجیتال، هوشیاری و آگاهی شهروندان 
در این خصوص نقش مؤثر و تعیین کننده ای خواهد داشت. 
پیش از نیز ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جعلی بودن رمزارز 
کینگ مانی گفته بود: به نظر می رسد یک شرکت شناخته شده 
که در حوزه بازاریابی شبکه فعال است پشتوانه این رمزارز بوده 
و اساساً اقبال عموم مردم به کینگ مانی به دلیل حمایت این 

شرکت بوده است.

رویکــرد

 موضوعی که اگرچه متولیان دولتی با تاکید بر اینکه منابع 
لازم برای ساخت این واحدها از بودجه تامین نخواهد شد 
بنابراین نمی تواند این طرح تورم زا باشد اما کارشناسان معتقدند 
تجربه نشان داده دست درازی دولت به منابع بانکی از طریق 
تسهیلات تکلیفی همواره از مهمترین دلایلی بوده که به آزاد 
کردن منابع بانکی و در نتیجه خلق پول منجر شده بنابراین 
تردیدی نیست متولیان این طرح یا از علم اقتصاد آگاهی ندارند 
و یا سعی در پاک کردن صورت مسأله دارند. بنابراین تمامی 
اقداماتی که وزارت اقتصاد برای کنترل تورمی به کار گرفته 
اگرچه در شرایط کنونی اثرات کوتاه مدت داشته و زمینه سازی 
برای اجرای سیاست های دیگر است اما قطعا اجرای این طرح 

تمامی این برنامه ها را نقش برآب خواهد کرد.
 سیاست های وزارت اقتصاد در ابهام 

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در آخرین 
اظهارات خود از عدم استقراض دولت از بانک مرکزی در یک 
ماهه منتهی به شهریور ماه خبر داده و تاکید کرده با این اقدامات 
تورم روند نزولی به خود خواهد گرفت البته فارغ از اینکه بر خلاف 
اعلام وزیر اقتصاد همچنان تورم بالای 45 درصدی در کشور 
حکمفرماست اما تردیدی نیست که استقراض و خلق پول یکی 
از مهمترین شاخصه هایی است که در طول سال ها بر رشد تورمی 
اثر گذار بوده و قطعا این سیاست می تواند نتایج مثبتی را برای 
کشور به همراه داشته باشد البته خاندوزی بخشی از این تورم را 
مربوط به افزایش قیمت ارز و همچنین فشار کسری بودجه در 
ماه های ابتدایی سال که موجب برداشت بیش از اندازه از بانک 
مرکزی شده دانسته و می گوید: دولت سیزدهم برای کنترل 
افزایش قیمت ها اقداماتی از جمله کنترل نوسانات نرخ ارز از 
طریق افزایش فروش نفت و میعانات صورت داده  که در دستور 
کار قرار گرفته است. همچنین برای تسهیل دسترسی به ارزهای 
بلوکه شده کشور در سایر کشورها تدابیری در روزهای اخیر اتخاذ 
شده است. این اظهارت خاندوزی در حالی مطرح می شود که بر 
اساس مصوبه جهش تولید و مسکن که از سوی مجلس برای 
اجرا به دولت ابلاغ شده و بر اساس ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی که رئیس جمهور نیز از ابتدا وعده آن را داده بود 

کلید خواهد خورد مطابق با این مصوبه دولت بانک ها را مکلف 
کرده تا ۳60 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای این طرح 
بپردازند. البته دولت در حالی بانک ها را به پرداخت تسهیلات 
مکلف کرده که بررسی ها نشان می دهد سیستم بانکی از توان 
کافی برای پرداخت این تسهیلات برخوردار نبوده به گونه ای که 
حتی بانک مسکن که وظیفه اصلی آن تامین منابع تولید مسکن 
است در سال گذشته عملکرد منفی 7.5 هزار میلیارد تومانی 
داشته است بنابراین قطعا شاهد کسری منابع بانک ها برای 

اجرای تعهدات تکلیفی خواهیم بود. 
 تسهیلات تکلیفی ریشه تورم است

در این رابطه وحید شقاقی شهری کارشناس اقتصادی 
در گفت وگو با »آرمان ملی« درخصوص تاثیر اجرای قانون 
جهش تولید و مسکن در افزایش تورم با وجود اقدامات و 
برنامه های وزارت اقتصاد در نرخ تورم می گوید: در زمینه تورم 
هنوز هیچ کدام از چهار عامل کلیدی اثرگذار همچون ناترازی 
نظام بانکی، تصمیمات تجاری غیر اقتصادی، کسری بودجه 
و انتظارات تورمی که نیاز به اصلاح ساختاری دارند اقدامی 
صورت نگرفته است. وی در ادامه افزود: در ۳ ماه اخیر نرخ دلار 
بیش از 4700 تومان افزایش یافته که از این میزان رشد در ابتدا 
بازارهای دارایی و بعد از آن کالا و خدمات متاثر خواهند شد به 
گونه ای که در نیمه دوم امسال اثرات تورمی این رشد نرخ ارز را 
در اکثر کالاهای اساسی و خدمات شاهد خواهیم و این در حالی 
است که اگر نرخ دلار به بیش از ۳0 هزار تومان برسد قطعا رکورد 
تورمی که در سال 74 به 4۹.4 درصد رسیده بود در سال جاری 
شکسته خواهد شد. این تحلیلگر اقتصادی درخصوص اقدامات 
دولت در کنترل تورم گفت: در اولین اقدام دولت از طریق فروش 
اوراق سعی کرده تا کسری بودجه را جبران تا از استقراض از 
بانک مرکزی جلوگیری کند. اما نکته حائز اهمیت آن است که 
فروش اوراق تداوم دار نبوده و نمی توان هر ماهه کسری بودجه را 
از این طریق جبران کرد. از سوی دیگر فروش اوراق برای تولید و 
هزینه پروژه ها کاربرد دارد و در صورتی که از اوراق برای پوشش 
هزینه های کسری بودجه استفاده شود خطایی راهبردی است 
که خود زمینه ساز تورم خواهد شد. شقاقی شهری درخصوص 

تاثیر ساخت یک میلیون واحد مسکونی در افزایش تورم گفت: 
در نگاه اول باید توجه داشت که ساخت مسکن از سوی دولت 
خطای راهبردی دیگری است که فشار مضاعفی را به دولت 
تحمیل می کند بنابراین دولت برای تامین مسکن باید به عنوان 
سیاست گذار و از ظرفیت های بخش خصوصی بهره گیری کند. 
وی گفت: تجربه نشان داده تسهیلات تکلیفی یکی از عوامل 
خلق پول و ریشه تورم بوده است بنابراین در شرایطی که دولت 
سیستم بانکی را مکلف به پرداخت ۳60 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات تکلیفی کرده قطعا در آینده شاهد ناترازی سیستم 
بانکی خواهیم بود. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: اگرچه 
صورت های مالی بانک ها و شرکت های دولتی منتشر شده اما 
این صورت های مالی شفافیت کامل نداشته و ناترازی بانک ها را به 
صورت کامل نشان نمی دهد بنابراین این ناترازی باعث می شود تا 
بانک ها به سمت خلق پول و رشد نقدینگی حرکت کنند که قطعا 

نتیجه حاصل چیزی جز دامن زدن به تورم نخواهد بود.
 قرار نیست خلق پول صورت گیرد

در حالی که کارشناسان بر تورم زا بودن ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی به واسطه تکلیف دولت به بانک ها برای پرداخت 
۳60 هزار میلیارد تومان تسهیلات خبر می دهند اما مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی معتقدند این طرح به خلق پول منجر 
نشده بلکه تولید مسکن از دو منبع اقتصادی یا تأمین مالی 
صورت می گیرد که منبع نخست، آورده متقاضیان و منبع دوم 
تسهیلات بانکی است. محمود محمود زاده معاون وزیر راه و 
شهرسازی در این رابطه پیش از این گفته بود: ۳60 هزار میلیارد 
تومان منابع بانکی در نگاه اول، رقم بزرگی به نظر می رسد؛ اما 
اگر به کل تسهیلات بانکی در سال 1400 نگاه می کنید می بینید 
که بیش از ۲ هزار هزار میلیارد تومان بوده که به همه بخش های 
اقتصادی پرداخت شده بود که در مقایسه با کل تسهیلات بانکی 
رقم قابل ملاحظه ای نیست. وی تأکید کرد: قرار نیست در بخش 
مسکن خلق پولی صورت گیرد همچنین قرار نیست چاپ پول، 
یارانه دولتی، خط اعتباری و امثال اینها انجام شود بنابراین 
طبیعتاً نمی توان گفت باعث تورم می شود؛ هر چند این حرف 

مطلق نیست.

»آرمان ملی«: وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در حالی از اقدامات این وزارتخانه در کاهش نرخ تورم با استفاده از کنترل نرخ ارز و همچنین عدم استقراض دولت از بانک مرکزی خبر 
داده که اساسا تولید یک میلیون واحدی مسکن که بر اساس مصوبه جهش تولید و مسکن مجلس لازم الاجرا شده است به دلیل مشخص نبودن منابع مالی آن و فشاری که ساخت 

این واحدها بر بودجه تحمیل می کند در ماه های آینده مهم ترین عامل در خلق پول و در نتیجه رشد تورم خواهد بود.

گزارش »آرمان ملی« از تناقض سیاست های تورمی با قانون جهش مسکن نشان می دهد؛

آوار وعده های مسکنی بر سیاست های تورمی
  احتمال شکستن رکورد تورمی؟!
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نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۰  
 

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار تابستان ۱۴۰۰ منتشر شد. بر اساس اعلام مرکز آمار، بررسی نرخ بیکاری 
افراد ۱۵ ساله و بیشتر در تابستان ۱۴۰۰ نشان می دهد که ۹.۶ درصد افراد در این سن بیکار بودند که در 

مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۰.۱ درصد افزایش یافته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
نشان می دهد که در تابستان ۱۴۰۰، بخش خدمات با ۴۸.۸ درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 

داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۳.۸ درصد و کشاورزی با ۱۷.۴ درصد قرار دارند.


